
Табл. 6. Финансовые показатели АО «Укрпочта», млн грн
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5
882

7
737

+32 6
028

-22 8
077

+34 5 966 -29

Дебиторская 
задолженнос
ть

814 975 +20 192 -80 525 +173 691 +32

Кредиторска
я 
задолженнос
ть

2
144

4
193

+96 2
952

-30 4
308

+46 2 432 -44

Чистый доход

от 
реализации 
продукции

4
590

5
377 +17

6
791 +26

7
777 +15 4 269 +10**

Чистый 
финансовый 
результат

-60 -177 - -507 - 405 - 42 -79**

**Динамика чистого дохода и чистого финансового результата в первом полугодии 2020
года посчитана к 1/2 соответствующего годового показателя 2019 года.

Состав наблюдательного совета на начало августа 2020 года. Независимые члены: Волчко
Оксана (Украина), Карновски Якуб (Польша), Дженсен Томи (Дания), Плеска Бенуа (Бельгия),
Салувер Джоон (Эстония).  Представители государства:  Сафаров Фарид (Украина),  Зинкин
Александр  (Украина).  Первый  независимый  наблюдательный  совет  согласован  10
октября 2018 года, первое заседание — 14 декабря 2018 года.
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