Табл. 6. Финансовые показатели АО «Укрпочта», млн грн

Taon: o. Tunancossie nokasatena Ao "7 kpilo 11a", min 1 ph									
Показатель	201 6	201 7	Дина- мика 2017/ 2016, %	201 8	Дина- мика 2018/ 2017, %	201 9	Дина- мика 2019/ 2018, %	I пол. 2020	Динами ка Іпол. 2020/ 2019, %
стоимость активов	5 882	7 737	+32	6 028	-22	8 077	+34	5 966	-29
Дебиторская задолженнос ть	814	975	+20	192	-80	525	+173	691	+32
Кредиторска я задолженнос ть	2 144	4 193	+96	2 952	-30	4 308	+46	2 432	-44
Чистый доход от реализации продукции	4 590	5 377	+17	6 791	+26	7 777	+15	4 269	+10**
Чистый финансовый результат	-60	-177	-	-507	-	405	-	42	-79**

**Динамика чистого дохода и чистого финансового результата в первом полугодии 2020 года посчитана к 1/2 соответствующего годового показателя 2019 года.

Состав наблюдательного совета на начало августа 2020 года. *Независимые члены*: Волчко Оксана (Украина), Карновски Якуб (Польша), Дженсен Томи (Дания), Плеска Бенуа (Бельгия), Салувер Джоон (Эстония). *Представители государства*: Сафаров Фарид (Украина), Зинкин Александр (Украина). *Первый независимый наблюдательный совет согласован 10 октября 2018 года, первое заседание — 14 декабря 2018 года.*

Источники: АО «Укрпочта», расчеты автора.